Protokół  Nr 38/2021
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia  16 marca 2021 r.


Obecni na posiedzeniu:

1. Dominika Wikiera		- Przewodnicząca
2. Małgorzata Zima		- Zastępca Przewodniczącego Komisji
3. Dorota Żulewska 
4. Krzysztof  Jaruszewski 
5. Sławomir Karnowski 
6. Adam Maćkowski


Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3  Analiza materiałów na XXXV sesję Rady Miasta.
4. Sprawy bieżące
5. Zakończenie


Punkt 1. Otwarcie

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera  – otworzyła posiedzenie witając członków komisji.

- stwierdzenie quorum
Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji, w tym radny p. Karnowski bierze udział   zdalnie.
		
- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodnicząca Komisji p. Wikiera   –poinformowała, że w związku z tym, iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń do treści protokołu, protokół z  37 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty.
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Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera   – w związku z otrzymaniem materiałów na XXXV sesję Rady Miasta, zgłosiła autopoprawkę do zaproponowanego porządku posiedzenia: dopisuje się  punkt 3 – Analiza materiałów na XXXV sesję Rady Miasta, pozostałe punkty otrzymają kolejną numerację. Zaproponowany porządek wraz z autopoprawką został przyjęty jednogłośnie. 


Punkt 3.	Analiza materiałów na XXXV sesję Rady Miasta. 

Komisja przeanalizowała materiały na XXXV sesję Rady Miasta zaplanowaną na dzień 24 marca 2021 r.  i tak:

[bookmark: _Hlk66432697]1. Sprawa zmiany uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Obsługi Placówek Oświatowych w Chełmnie oraz nadania jej statutu.
Komisja nie wnosi zastrzeżeń do zaproponowanych zmian w statucie COPO 

2. Sprawa ustalenia Regulaminu funduszu zdrowotnego dla  nauczycieli
Zdaniem komisji zasadnym jest aby w skład komisji regulaminowej powoływano przedstawicieli wszystkich jednostek organizacyjnych.

3. Sprawa zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Miasta Chełmna.
Po analizie materiałów, Komisja wydała opinię o treści: 
	„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna pozytywnie opiniuje zaproponowane zasady udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmna na budowę przyłącza gazowego na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Chełmno” ( załącznik do protokołu) 

4. Sprawa wyrażenia woli współpracy pomiędzy Gminą Miasto Chełmno                                a pozostałymi gminami i powiatami tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia.
Po analizie projektu uchwały oraz projektu porozumienia, komisja wypracowała 
opinię o treści: 
	„W ramach perspektywy finansowej 2021-2027 Komisja Europejska przeznacza środki dla wspierania miejskich obszarów funkcjonalnych umożliwiając realizację zintegrowanych projektów odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i rozwiązujących problemy partnerów będących                             
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w MOFT.  Zakłada on realizację partnerskiego model współpracy pomiędzy samorządami, rozwój społeczno-gospodarczy,  podniesienie jakości                                           i atrakcyjności życia mieszkanek i mieszkańców.
Mając na względzie te argumenty, Komisja Budżetu, Rozwoju                                       i Gospodarki Rady Miasta Chełmna po analizie materiału pozytywnie zaopiniowała propozycję współpracy pomiędzy Gminą Miasto Chełmno                               a pozostałymi gminami i powiatami tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia” (załącznik do protokołu). 
						
5. Sprawa określenia zasad udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmna na budowę przyłącza gazowego na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Chełmno
Komisja po analizie materiału uznała, iż jest to kontynuacja przyznawanych 
wcześniej dotacji, a ich cel jest zasadny, w związku z czym wydała opinie o 
treści:	„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna pozytywnie opiniuje zaproponowane zasady udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmna na budowę przyłącza gazowego na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Chełmno” (załącznik do protokołu) 


Punkt 4. Sprawy bieżące

W tym punkcie posiedzenia komisja analizowała następujące tematy:
1. Sprawa reaktywowania kolei
	W trakcie analizowania tematu komisja wyraziła obawę, iż jest to zbyt droga inwestycja, która może spowodować, że zabraknie środków na inne ważne inwestycje miejskie. Ponadto członkowie komisji mają wątpliwości czy pozostałe gminy zechcą partycypować w kosztach tej inwestycji. Członkowie komisji nie wypracowali jednomyślnego stanowiska w sprawie.

2. Wniosek mieszkańców w sprawie możliwości uczestnictwa przedstawicieli mieszkańców w pracach dotyczących funkcjonowania systemu gospodarki odpadów (załącznik do protokołu).
Zdaniem członków komisji nie należy mieszkańcom odmawiać prawa do udziału w pracach na rzecz miasta i jego mieszkańców.  Niemniej należy opracować zasady uczestnictwa mieszkańców tak, aby nie dezorganizować pracy właściwej komisji, a ją wspierać. 

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – stwierdziła, że z uwagi na zrealizowanie punktu ujętego w porządku posiedzenia  zaplanowanego na dzień 23 marca – analiza materiałów na sesje, posiedzenie w tym dniu  zostaje odwołane.  Dodała, że o terminie i tematyce następnego posiedzenia poinformuje członków komisji. 
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Punkt 5. Zakończenie

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknęła obrady  dziękując obecnym za przybycie. 


Protokołowała:                                                               Przewodniczyła:

( Małgorzata Zima ) 					    ( Dominika Wikiera )










